

## Axplock från konferensen för "moralisk upprustning" i Caux, Schweiz

»Dessa idéer är revolutionerande», yttrade Frank Fridh, kassör i Arbetarkommunen, Göteborg, när han besökte världskonferensen för Moralisk Upprustning i Caux. »Moralisk Upprustning» är ingen utopisk dröm, som jag trodde, utan den är fast förankrad i verkligheten. Det finns ingenting i Moralisk Upprustning, som inte en socialdemokrat kan acceptera. Dess strävan att föra samman olika sociala grupper och politiska partier och att få ett samarbete till stånd mellan alla demokratiska krafter för att kunna bygga ett lyckligt samhälle är helt i linje med vårt program. Jag vill helhjärtat stödja dess strävanden i Sverige — och jag önskar, att alla i Caux — arbetare, arbetsgivare, konservativa, socialdemokrater ville föra med sig hem den anda av arligt samarbete, som finns här i Caux, och sprida den var i sin stad.»

Bland de svenska deltagarna, som de senaste veckorna deltagit i konferensen, märks en delegation från Kooperativa förbundets kvarn Tre Kronor.

Augustisalen strålar oförminskat över Mountain House, där världskonferensen pågår sedan en och en halv månad. Det stora hotellet, som jämte två andra hotell rymmer över 1.300 människor, har ingen anställd personal utan skötes helt av konferensdeltagarna själva. Arbetet löper friktionsfritt i tvättstuga, diskrum, matsal och byråer, där lag på ibland upp till femton nationer arbetar tillsammans och bidrar till att konferensen inte blir en formell kongress utan en stor familj, som på denna basis av praktiskt samarbete gemensamt söker finna en lösning på världskrisen. »Här lever vi verklig demokrati», var Frank Fridhs reflexion efter ett par dagar i Caux.

Ett flertal parlamentsmedlemmar från 18 parlament världen runt har under de senaste veckorna samlats i Caux och uttalat sin vilja att engagera sig i Moralisk Upprustnings arbete i respektive länder.

Marxisten, socialdemokraten Umberto Calosso, redaktör för »Umanita» och arbetarrepresentant i italienska parlamentet, kom till Caux och deklarerade med sydländsk glöd vid ett förmiddagsmöte: »Marxismen kan inte frälsa världen. Vad vi behöver lära är förvandlande hjärtan!» Och från Irland reste sig riksdagsmannen Robert Getgood, Belfast, upp och sade: »Jag är socialist sedan trettio år, och jag trodde, att om socialismen kunde erövra Irland, skulle landet kunna bli stort. Men nu ser jag, att socialismen utan förvandlade män och kvinnor inte förmår någonting.»

»Pappersplaner kan inte höja produktionen», sade Frank Buchman i sitt radiotal, med vilket världskonferensen öppnades den 15 juli. Endast nya människor, som arbetar tillsammans i en ny anda, inspirerade av en ideologi, kan höja produktionen, bygga lagarbete som utgår från lyckliga hem, och leda nationerna in på tillfrisknandets väg.»

Den dag, som helt ägnades åt Englands krissituation, stod Peter Howard, känd engelsk författare och journalist, upp och sade: »Vi ser i dag de fruktansvärda följderna hos en nation som vänt sig bort från sin Gud. Vi är ett stolt folk. Vi vill gärna påstå, att England är bra trots den yttre krisen. Men det är inte sant. Det enda England kan ge världen är ett förvandlat hjärta, och det är den gåva världen hungrar efter. Tusentals förvandlade människor det är Guds plan för England — är vi för stolta att acceptera den?»

Jim Haworth, parlamentsrepresentant för Liverpool, som kom till Caux med 12 engelska parlamentsledamöter, yttrade: »Vi politiker har alltid varit ledda av vad som kan skaffa oss flera röster eller vad våra kolleger säger. Men vi som är här från England, Italien, Finland, Grekland och många andra länder har tillsammans funnit, att enda lösningen på världskrisen är,

att vi politiska ledare tillsammans söker finna Guds ledning för våra länder. Om någon säger: »Hur skulle det gå, om man blandade in Gud i politiken!» är svaret helt enkelt: Var är vi nu?» Den tro som kan flytta berg kan också höja kolproduktionen i England för att rädda nationer.»

Bland de många festliga tillfällen, som konferensen bjuder på, var Indiens självständighetsdag, 14 augusti, som firades här i närvaro av flera förnåma indier, deltagare från alla engelska dominions, och engelska parlamentsledamöter, som hyllade de två nya staterna Hindustan och Pakistan. Deras flaggor hängde smyckade med traditionella indiska blomsterkransar i mötessalen, och indierna i sina vackra dräkter utgjorde tillsammans med burmaneser och skandinaver en färgrik tavla.

No 10

Märkliga ord av Hessens kultur- och undervisningsminister Edvin Stein vid världskonferensen för moralisk upprustning i Caux, Schweiz:

»Tyskland har gång på gång sökt förverkliga demokratin men aldrig lyckats. Uppgiften är nu att bygga upp en av Gud inspirerad demokrati, en egen demokrati, som inte baserar sig på demokratierna i Frankrike, England och Förenta staterna. Genom oss har oändligt mycket lidande bragts över Europas och världens folk. En politisk och ekonomisk förnyelse förutsätter en religiös och moralisk förvandling, förutan vilken återuppbyggnaden inte blir varaktig. Vägen till denna nya demokrati har för mig blivit klar här i Caux. Jag vill låta den nya demokratin växa fram ur ungdomens hjärtan, på det att ett nytt samhälle må uppstå som lever i fred med världen, söker förståelse och aktar på mänskligheten. Flygplan, stridsvagnar, artilleripjäser och pengar förändrar i längden inte världen. Den nya världen föds snarare i människornas hjärtan. Låt först sinnelaget ändras så ändras sedan människorna och därmed hela världen.»

No 10